

IMPORTANT NOTICE FOR ADMISSION PROCESS
CLASS V TO IX AND XI

Dear Parent,

- I am pleased to offer admission to your ward as a boarder at Acharyakulam starting in Term I 2025. Under the divine patronage of Param Pujya Yog Rishi Swami Ramdev ji Maharaj and Shiromani Shreddhya Acharya Balkrishna Ji Maharaj. Acharyakulam offers a perfect blend of Vaidic culture and modern education. The integration of these two provides an ideal path to success.
- Parents of the students selected in the List are requested to deposit the Annual Contribution Amount by Monday, February 10, 2025, failing which the seat shall be passed on to the next candidate. They shall have to make a onetime payment of the Contribution Amount of Rs. 2,41,520/- (Rupees two lakh forty-one thousand five hundred twenty only) within the given time period. **To confirm the payment of the Contribution Amount, kindly send the complete transaction details along with your ward's full name and class at admission@acharyakulam.org**

Fee Payment Account details are as follows:

Account Name	:	ACHARYAKULAM
Account Number	:	4871002100002236
IFSC Code	:	PUNB0487100
Branch Name	:	PATANJALI YOGPEETH BAHADARABAD
Bank Address	:	PATANJALI YOGPEETH, N.H.-58, BAHADRABAD
City	:	HARIDWAR
Account Type	:	CURRENT ACCOUNT

Parents can also pay the contribution amount as per their convenience through the payment gateway system operated by the school from Thursday, 30 January 2025 through the link given on the school website.

- I would be grateful if you could complete (**ONLINE**) the [student admission form](#), the [guardianship form](#) and [declaration form](#), sign and submit. Please note that offer of admission remains pending until we receive these completed forms. Further please **click and download** [Parent Affidavit form](#), [Indemnity Letter form](#), [Undertaking form](#) and [Student Health Record Form](#). These duly filled forms should be submitted at the time of reporting to the school along with the supporting documents. Please also forward the original school leaving certificate when it becomes available from the current school. However, the date of submitting the TC, Birth Certificate & Report Card of the child shall be considered as the Admission date of the child.
- The new students of classes **V to IX and XI** will be required to report on Tuesday, April 01, 2025.
- Please do note that once the Contribution Amount is paid, incase of withdrawal due to any reason, **the Admission fees will be non-refundable.**
- Kindly note given below is the list of documents that shall be required by the school at the time of reporting. You are requested to ensure that the below mentioned documents are completely and correctly filled.

1. Photographs

(i) Student's Passport size Photographs -12 Nos.

(ii) Father's Passport size Photographs – 3 Nos.

(iii) Mother's Passport size Photographs – 3 Nos.

2. Transfer Certificate - Original

3. Birth Certificate – Original for proof and a photocopy

4. Mark Sheet of year before last (2023-2024).

5. Mark Sheet of last (previous) year (2024-2025).

6. Student's Aadhar Card – Photocopy of both sides (front and back) on a single page.

7. Father's Aadhar Card - Photocopy of both sides (front and back) on a single page.

8. Mother's Aadhar Card – Photocopy of both sides (front and back) on a single page.

9. Other Certificates (if any like – Academic, Sports, Painting etc.)

10. Affidavit by the Parents – To be on a Rs.10.00 Non-Judicial Stamp paper and Notarized by a Notary.

11. Indemnity Letter - To be on a Rs. 10.00 Non-Judicial Stamp paper and notarized by a Notary.

12. Undertaking – To be on a Rs. 100.00 Non-Judicial Stamp paper and notarized by a Notary.

13. Health Record Form – Student must be examined by an MBBS Doctor. The Health form should have doctor's signature and seal over it.

14. Caste Certificate (if applicable)

- Please be informed that a child would be admitted only after the verification of all the submitted documents. If, at the time of checking, any discrepancy is found in any document of the child or if the School Management is not satisfied, the admission of the child shall stand cancelled. Deduction of the admission charges from the deposited amount shall be made before its return.
- For class XI kindly note, admission is provisional till the class X Mark sheet and required documents are submitted.
- All disputes are subject to the jurisdiction of the Court of Haridwar only.

Should you require any further information, please do not hesitate to contact:

01334-273400, 8954890253, 8954890551

Swati Munshi
26/10/25

Swati Munshi

Principal

Acharyakulam

IMPORTANT NOTICE FOR ADMISSION PROCESS CLASS V TO IX AND XI

प्रिय अभिभावक,

- मुझे आपके बच्चे को 2025 के प्रथम सत्र से परम पूज्य योग ऋषि स्वामी रामदेव जी महाराज और आयुर्वेद शिरोमणि श्रद्धेय आचार्य बालकृष्ण जी महाराज के दिव्य संरक्षण में आचार्यकुलम् में बोर्ड के रूप में प्रवेश प्रस्ताव देते हुए प्रसन्नता हो रही है। आचार्यकुलम् वैदिक संस्कृति और आधुनिक शिक्षा का एक दिव्य संस्कार प्रदान करता है। इन दोनों का एकीकरण सफलता के लिए एक आदर्श मार्ग प्रशस्त करता है।
- सूची में चयनित छात्रों के माता-पिता से अनुरोध है कि वे सोमवार, 10 फरवरी, 2025 तक वार्षिक सहयोग राशि जमा करा दें, अन्यथा सीट अगले छात्र को दे दी जाएगी। अभिभावक को सहयोग राशि 2,41,520/- (दो लाख इकतालीस हजार पांच सौ बीस रुपये मात्र) का एकमुश्त भुगतान दी गई समय अवधि के भीतर करना होगा। सहयोग राशि के भुगतान की पुष्टि करने के लिए, कृपया अपने बच्चे के पूरे नाम और कक्षा के साथ पूरा लेनदेन विवरण admission@acharyakulam.org पर भेजना सुनिश्चित करें।

Account Name	:	ACHARYAKULAM
Account Number	:	4871002100002236
IFSC Code	:	PUNB0487100
Branch Name	:	PATANJALI YOGPEETH BAHADARA
Bank Address	:	PATANJALI YOGPEETH, N.H.-58, BAHADRABAD
City	:	HARIDWAR
Account Type	:	CURRENT ACCOUNT

- अभिभावक अपनी सुविधानुसार स्कूल द्वारा संचालित पेमेंट गेटवे सिस्टम में दिनांक गुरुवार 30, जनवरी 2025 से स्कूल की वेबसाइट पर दिए गए लिंक के माध्यम से भी सहयोग राशि का भुगतान कर सकते हैं।
- यदि आप [Student Admission Form](#), [Guardianship Form](#) और [Declaration Form](#) को भरकर हस्ताक्षर करके वापस कर सकें तो हम आपके आभारी रहेंगे।
- कृपया ध्यान दें कि प्रवेश का प्रस्ताव तब तक लंबित रहेगा जब तक हमें ये भरे हुए फॉर्म नहीं मिल जाते। इसके अलावा, [Affidavit by Parent](#), [Indemnity Letter](#), [Undertaking](#), [Student Health Record](#), फॉर्म पर क्लिक कर डाउनलोड करें। इन विधिवत भरे गए फॉर्म को स्कूल में रिपोर्ट करते समय जमा किया जाना चाहिए। कृपया वर्तमान स्कूल से उपलब्ध होने पर मूल TC भी अग्रेषित करें।

बच्चे की टीसी, जन्म प्रमाण पत्र और रिपोर्ट कार्ड जमा करने की तारीख को बच्चे की प्रवेश तिथि माना जाएगा।

- कक्षा V से IX और XI के नए छात्रों को मंगलवार, 01 अप्रैल, 2025 को रिपोर्ट करना आवश्यक होगा।
- कृपया ध्यान दें कि एक बार सहयोग राशि का भुगतान करने के बाद, किसी भी कारण से निकासी की स्थिति में, प्रवेश शुल्क वापस नहीं किया जाएगा।
- कृपया ध्यान दें कि रिपोर्टिंग के समय स्कूल द्वारा आवश्यक दस्तावेजों की सूची नीचे दी गई है। आपसे अनुरोध है कि यह सुनिश्चित करें कि नीचे दिए गए दस्तावेज पूरी तरह और सही ढंग से भरे गए हैं।

1. Photographs

- (i) Student's Passport size Photographs -12 Nos.
- (ii) Father's Passport size Photographs – 3 Nos.
- (iii) Mother's Passport size Photographs – 3 Nos.

2. Transfer Certificate - Original

3. Birth Certificate – Original for proof and a photocopy

4. Mark Sheet of year before last (2023-2024).

5. Mark Sheet of last (previous) year (2024-2025).

6. Student's Aadhar Card – Photocopy of both sides (front and back) on a single page.

7. Father's Aadhar Card - Photocopy of both sides (front and back) on a single page.

8. Mother's Aadhar Card – Photocopy of both sides (front and back) on a single page.

9. Other Certificates (if any like – Academic, Sports, Painting etc.)

10. Affidavit by the Parents – To be on a Rs.10.00 Non-Judicial Stamp paper and Notarized by a Notary.

11. Indemnity Letter - To be on a Rs. 10.00 Non-Judicial Stamp paper and notarized by a Notary.

12. Undertaking – To be on a Rs. 100.00 Non-Judicial Stamp paper and notarized by a Notary.

13. Health Record Form – Student must be examined by an MBBS Doctor. The Health form should have doctor's signature and seal over it.

14. Caste Certificate (if applicable)

- कृपया ध्यान दें, कि सभी प्रस्तुत दस्तावेजों के सत्यापन के बाद ही किसी बच्चे को प्रवेश दिया जाएगा। यदि जांच के समय बच्चे के किसी दस्तावेज में कोई गड़बड़ी पाई जाती है या स्कूल प्रबंधन संतुष्ट नहीं होता है तो बच्चे का प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा। जमा राशि से प्रवेश शुल्क की कटौती उसकी वापसी से पहले की जाएगी।

- ग्यारहवीं कक्षा के लिए कृपया ध्यान दें, दसवीं कक्षा की मार्कशीट और आवश्यक दस्तावेज जमा होने तक प्रवेश अस्थायी है।

- सभी विवाद केवल हरिद्वार न्यायालय के क्षेत्राधिकार के अधीन हैं।

यदि आपको किसी और जानकारी की आवश्यकता हो, तो कृपया संपर्क करने में संकोच न करें:

01334-273400, 8954890253, 8954890551.

सादर



स्वाति मुंशी

प्रधानाचार्या